
37

SPONSORERET INDHOLD

BYGGERI NR 9 2024

Med deres seneste projekt, et fit-
nesstårn designet til at berige byens 
rum, inviterer Vega Landskab og 
Inventarum alle aldre til bevægelse 
og leg i et multifunktionelt og æste-
tisk byrumsdesign. Det florlette men 
solide tårn er resultatet af et stærkt 
samarbejde, hvor Vega Landskabs 
vision om at skabe smukke og bære-
dygtige løsninger møder Inventa-
rums ekspertise i robuste byrums-
design.

Fitnesstårnet er designet i for-
bindelse med udvikling af Gødvad 
Torv, som er en del af det større by-
udviklings projektet omkring den 
Nye Dybkærskole. Det kombinerer 
elegance og funktionalitet, langt fra 

de typiske fitnessinstallationer, man 
ellers finder i byrummet. Her sam-
les en række træningsmuligheder 
på ét centralt element, hvilket gør 
det muligt for brugere, både børn, 
unge og voksne, at udforske alt fra 
legende klatring til mere struktu-
reret træning. Brugere kan udføre 
cirkeltræning, spænde elastikker 
og TRX-bånd fast, hvilket skaber en 
naturlig flow mellem aktiviteterne i 
byrummet.

Minikour er udformet som et cir-
kelslag, der varierer i sin indretning. 
Formgivningen faciliterer det klas-
siske træningsformat cirkeltræning, 
men opfordrer også til fri leg. Og den 
fine vision er realiseret i et samar-

Nyt fitnesstårn bevæger byen
Minikour er ikke blot smukt og let integrerbart byinventar. Det fine fitnesstårn inviterer 
også byens borgere til at bevæge sig i et mere levende byrum

Inventarum er et veletableret 
dansk firma inden for byrumsin-
ventar og har i mange år leveret 
kvalitetsløsninger til blandt andet 
DSB. Gennem årene har Inventa-
rum udviklet sin portefølje med 
innovative designs, som fornyer 
og beriger brugen af det moderne 
byrum. I produktionen lægges stor 
vægt på både holdbarhed og præ-
cision, og i deres faciliteter kom-
bineres avancerede produktions-
metoder med håndværksmæssig 
omhu. Denne tilgang gør Inventa-
rum til den ideelle partner i udvik-
lingen af fitnesstårnet. 

Læs mere om Inventarum på  
inventarrum.dk

Vega Landskab er en dansk land-
skabsarkitekttegnestue, der foku-
serer på at skabe oplevelsesrige, 
bæredygtige miljøer, hvor naturen 
og brugernes behov er i centrum. 
Tegnestuen lægger stor vægt på 
stedets historie og karakter, hvilket 
afspejler sig i projekter, hvor arki-
tektur og landskab smelter sammen 
i en helhed. Med projekter inden 
for skoler, byrum, boligområder og 
offentlige rum stræber Vega Land-
skab efter at skabe grønne områder, 
der inviterer til både aktivitet og ro. 

bejde mellem virksomhederne Vega 
Landskab og Inventarum:

- Selvom dette er et nyt område 
for Inventarum, har de taget udfor-
dringen op med stor entusiasme og 
nysgerrighed. Gennem eksperimen-
tering og udvikling har de, sammen 
med Vega Landskab, skabt en robust 
løsning, der inviterer til langvarig 
anvendelse og holdbare trænings-
oplevelser, siger Anne Dorthe Ve-
stergaard, arkitekt maa og stiftende 
partner, Vega Landskab.

Deres designproces er kendetegnet 
ved en tæt dialog med brugere og 
samarbejdspartnere, hvilket sik-
rer, at hver løsning er tilpasset både 
lokalmiljøet og de daglige brugeres 
behov. Med et skarpt fokus på bio-
diversitet, funktionalitet og æste-
tik skaber Vega Landskab rum, der 
fungerer som en katalysator for fæl-
lesskaber og tilgodeser en varieret 
brug af det offentlige rum. 

Læs mere om Vega Landskab på 
vegalandskab.dk.


